
Svazek obcí Mikroregionu Zálesí, Horní náměstí 300, 396 01 Humpolec 

 

ZÁPIS z jednání členské schůze Svazku obcí mikroregionu Zálesí 

konané dne 28. 11. 2022, MěÚ Humpolec  

 

 

Program jednání:  

1. Zahájení  

2. Činnost mikroregionu v roce 2022 a plány na další činnost  

3. Volba předsedy a místopředsedy mikroregionu 

4. Způsob financování mikroregionu 

5. Stanovení výše členských příspěvků 

6. Návrh rozpočtu mikroregionu na rok 2023 

7. Návrh rozpočtového opatření 2/2022 

8. Zplnomocnění k provádění drobných rozpočtových opatření 

9. Různé 

 

 

Na první schůzi mikroregionu po komunálních volbách se sešlo 17 starostů a místostarostů ze 14 obcí. 

Za každou obec může hlasovat pouze jeden zástupce, tudíž hlasovat může 14 přítomných. Schůze je 

usnášení schopná.  

 

1. Zahájení 

Schůzi zahájila paní Mgr. Alena Štěrbová, starostka města Humpolce. Přivítala přítomné, popřála 

mnoho úspěchů v práci. Vzhledem k první schůzce v tomto novém složení představila sebe jako 

starostku Humpolce a poté se jednotlivě představili přítomní starostové/místostarostové.  

  

2. Činnost mikroregionu 

Prezentaci představila Ing. Nikola Soukupová. Informovala o aktivitách, které proběhly v uplynulém 

roce: návštěva v obcích mikroregionu za účelem zjišťování požadavků obcí tak, aby se mohly 

realizovat společně v rámci mikroregionu, spuštění nových webových stránek, Facebooku s typy na 

výlet. Informovala také o zajištění protahování běžkařských stop a možnosti hlásit požadavky na 

protahování stop na e-mail: mikroregionzalesi@gmail.com s tím, že požadavky předá a bude je 

koordinovat s obsluhou sněžného skútru. 

Zároveň nabídla, že je možné pro obce zajistit prostřednictvím mikroregionu např. zpracování žádostí 

o dotaci, vedení účetnictví, organizace větších akcí pro obce nebo společné akce atd.,   

Na předchozí schůzce (před komunálními volbami) také vznikl nápad výjezdních zasedání – schůze 

mikroregionu by se konaly i v jiných obcích než v Humpolci. Starostové by měli možnost představit 

svou obec, ukázat, co se v obci povedlo atd. S tímto starostové souhlasí a případná první výjezdní 

schůze v roce 2023 by se mohla konat v Želivě.  

 

3. Volba předsedy a místopředsedy 

Paní starostka Štěrbová navrhla do funkce předsedy svazku pana Mgr. Pavla Hralu, místostarostu 

města Humpolce. 

Pan Hrala navrhl do funkce místopředsedkyně svazku paní Petru Kopeckou, DiS., starostku obce 

Čejov. 

Ostatní měli možnost také navrhnout jiné kandidáty, ale další návrh na pozici předsedy a 

místopředsedy předložen nebyl. 
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Proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

Členská schůze SMOZ  

a) volí do funkce předsedy Svazku obcí mikroregionu Zálesí Mgr. Pavla Hralu, místostarostu 

města Humpolce  

b) volí do funkce místopředsedkyně Svazku obcí mikroregionu Zálesí Petru Kopeckou, DiS., 

starostku obce Čejov 

c) stanovuje, že výše uvedení budou tyto funkce vykonávat po dobu celého čtyřletého funkčního 

období, tzn. do doby trvání mandátu v roce 2026 

 

Hlasování o předsedovi svazku: 

Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Hlasování o místopředsedkyni svazku: 

Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Způsob financování mikroregionu 

Nové možnosti způsobu financování byly starostům představeny ještě na původním složením 

mikroregionu v květnu 2022. V současné době, vzhledem k novým starostům v některých obcích byly 

varianty financování znovu představeny s tím, že na rok 2023 bychom měli najít shodu o financování 

mikroregionu. 

Byly představeny tyto možnosti: 

A) Jednotná výše příspěvku  

B) Rozdílná výše příspěvku – odstupňovaná podle velikosti obce. 

 

Starostové měli k dispozici obě varianty, ty byly zároveň ještě okomentovány na schůzi.  

 

K tomuto bodu probíhala diskuse se závěrem zachovat jednotnou výši příspěvku pro všechny členské 

obce bez ohledu na jejich velikost.  

 

Proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

 

Členská schůze SMOZ  

schvaluje způsob financování mikroregionu následujícím způsobem: jednotná výše příspěvku pro 

všechny členské obce.  

 

Hlasování o způsobu financování, jednotná výše příspěvku: 

Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

5. Stanovení výše členských příspěvků 

Vzhledem k předešlému projednanému bodu se řešila výše příspěvku. V diskusi zazněly dva návrhy: 

a) Výše příspěvku 12,-- Kč za obyvatele 

b) Výše příspěvku 14,-- Kč za obyvatele 

 

Došlo k hlasování o variantě členský příspěvek ve výši 12,-- Kč za obyvatele 



 

Členská schůze SMOZ  

schvaluje následující výši členského příspěvku: 12,-- Kč za 1 obyvatele obce.  

 

Hlasování o výši členského příspěvku: 

Pro: 12   Proti: 2  Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Vzhledem k tomu, že byl schválen návrh 12,-- Kč/obyvatele, nebylo už o variantě 14,-- Kč/obyvatele 

hlasováno.  

 

 

6. Návrh rozpočtu mikroregionu na rok 2023 

Bude sestaven návrh rozpočtu, který bude počítat s částkami od obcí, kdy členské příspěvky od obcí 

budou ve výši 12,-- Kč/ za 1 obyvatele. 

Návrh rozpočtu bude zveřejněn na úředních deskách obcí a po uplynutí zákonné doby na zveřejnění 

(min. 15 dnů) bude předložen ke schválení. 

Na schůzi mikroregionu bylo sděleno, že hlasování o rozpočtu proběhne hlasováním prostřednictvím e-

mailové komunikace.  

 

 

7. Návrh rozpočtového opatření 

Starostové byli seznámeni s nutností provést rozpočtové opatření v souvislosti s vrácením částky za 

pojištění sněžného skútru. 

 

MD   231  0300   § 3639/pol. 2324                            995,-Kč    vratka za pojištění sněž. skútru 

MD   231  0300            - /pol. 8115                       99.005,- Kč   vyrovnávací položka 

D      231  0300     § 3639/pol.5169              100.000,- Kč   neinvestiční náklady 

 

částka na pol. 5169 zahrnuje služby, které nemají charakter oprav...obsah této položky je širší, v 

našem případě do něj  je zahrnuto protahování lyžařských stop, úprava web. stránek, grafický návrh 

web. stránek a činnost sl. Soukupové.  

 

Rozpočtové opatření bude zveřejněno na webových stánkách obcí a po uplynutí zákonné doby na 

zveřejnění (min. 15 dnů) bude předložen ke schválení.  

 

 

8. Zplnomocnění k provádění drobných rozpočtových opatření 

V rámci roku zcela výjimečně dojde k situaci, kdy je v účetnictví nutné provést rozpočtové opatření. 

Pro menší rozpočtová opatření do výše 10 000,-- Kč je vhodné mít plnou moc pro předsedu a 

místopředsedu svazku obcí mikroregionu, kteří by toto rozpočtové opatření podepsali bez nutnosti 

hlasování všech členů mikroregionu. Pro schválení rozpočtového opatření je dostačující jeden podpis, 

tzn. mohou podepisovat předseda nebo místopředsedkyně samostatně, nikoliv připojovat společně 

oba podpisy.  

O rozpočtovém opatření pak budou na schůzi mikroregionu informováni všichni členové svazku.  

 

Proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

 

Členská schůze SOMZ 



zplnomocňuje  předsedu a místopředsedkyni svazku obcí mikroregionu Zálesí podepisováním 

nevýznamných rozpočtových opatření do 10 000,- Kč, a to tak, že je dostačující podpis jednoho z nich.  

Toto pověření platí od 28. 11. 2022 po celé funkční období předsedy a místopředsedkyně svazku obcí 
mikroregionu Zálesí.  

 
Hlasování o způsobu financování, jednotná výše příspěvku: 

Pro: 14   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

9. Různé  

Úkol: průběžně zasílat typy na společné činnosti obcí a požadavky, co by mohl pro obce zajistit 

mikroregion na e-mail: mikroregionzalesi@gmail.com. V případě zájmu se na následující emailu nebo 

na tel. 723 516 901 můžete domluvit na schůzce s Nikolou Soukupovou, která s vámi požadavky 

probere osobně. 

 

 

Zapsala Augustová, 28. 11. 2022  
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